
ry co M U N E DI TRAPPET
CITTA' METROPOLITANA DI PAL E R M O

oRDTNANZASINDACALEN06 nel O7-oa - ba6

Oggetto: At:/rorizzazione in deroga acustica per manifestazioni temporanee Camevale trappetese
2026 in data 14 e 17 febbraio 2026 dalle ore 15:30 alle ore 24:00 rn Piazza Falcone e Borsellino e
per le vie del Paese.

IL SI\DACo

Visto i[ prossimo svolgimento di alcuni eventi di spettacolo organtzzati nell'ambito del
Camevale Trappetese 2026:

Vista la temporaneità degli eventi;
Rilevata la necessità di emanare il prowedimento di cui all'oggetto e considerate le

valenze artistiche e culturali delle manifestazioni e l'interesse per la cittadinanza;
Visto il D. lgs. l8/08/2000 no 267 e ss.mm. e ii.

oRDINA

o

Ai sensi dell'art.6. comma 1, lett. h) della L. 447/95, la deroga ai valori limite di legge di
emissioni sonore per le manifestazioni temporanee che si svolgeranno in data l4 febbraio 2026
dalle ore 15:30 alle ore 24:00 in Piazza Falcone e Borsellino (attività di animazione ludico
ricreativa a cura della Pro Loco "Trappetum Cannamelarum e a seguire spettacolo musicale
"Radio Time"). e in data 17 febbraio 2026 dalle ore 15:30 alle ore 24:00 in piazza Falcone e
Borsellino (attività di animazione ludico ricreativa a cura della pro Loco ,'Trappetum
cannamelarum") e per le vie del paese (sfilata di cani allegorici tungo Via S. Vitale, Via XXIV
Giugno. Via Trieste, Via Fiume, con arrivo in piazza Falcone e Borsellino).
Prescrive che il livello di emissione rumorosa non sia superiore a 85 dBA sulla facciata degli
edifici viciniori.
Fermi restando gli ordinari compiti di vigilanza della Polizia Municipale sulle attivirà
produttive e sugli esercizi pubblici in genere. lo stesso corpo di pòlizia Municipale.
unitamente alle forze dell'ordine e alle organizzazioni di Proteziàne Civile, è incaricato di
verificare il rispettodelle condizioni e dei termini fissati dalla presente ordinanza Sindacate in
deroga alle prescrizioni di cui alla legge quadro 447195.

DISPONE
- Che la presente ordinanza venga pubbricata all'Albo pretorio del comune:- Che copia della presente venga trasmessa alla prelettura UTG di p;i;.-o, alla polizia

Municipale' a[ Comando Carabinieri di Trappero, al Commissariato della polizia di Stato diPartinico-
Che il presente atto venga reso pubblico sul sito web istituzi
www.comune- traDDeto pa.it

e del Comune. all'indirizzo


